quinquennium, à deposita administratione numerandum, non repetierit, vel venditionem ratam fecerit, Cujac. l. 16. Obs. c. 13. Pac. Meth. C. de contr. jud. n. 10. per l. 5. & 6. C. Th. de his, qua admn. vel off. publ. ger. Huc etiam refer ea, quæ de amissione dotis, in casu matrimonii scienter contra prohibitionem contracti, modo diximus. Cæterum omnibus facultatibus privantur, & exilio insuper puniuntur illi, qui rusticanum angariant, qui ve se angariari patiuntur. l. 2. C. Ne Rustic. ad ull. Azo in Summ. C. h. t. Famæ vero iacturam subire illos oportet, qui titulos & nomina alij permiserunt prædiis suis affigere, vel in libello prætere, l. un. C. de His, qui pot. nom. quæ pœna eis per sententiam demum iudicis infligitur, arg. d. l. un. ibi: *afficiendi sine & ibi: notari portebst.* Pac. Anal. & Meth. C. d. tit. v. Bart. ad l. un. C. ne lic. pot. patr. n. 4. Sich. eod.

XLI. Quod pœnam arbitrariam attinet 1. eos, qui contra prohibitionem negotiantur, Pacius Meth. C. de contr. jud. n. 15. putat Principis arbitrio ab administratione esse removendos, 2. De pœna eorum, qui contra L. un. C. ne lic. pot. patr. patrocinium in se suscipiunt, v. Azo in Summ. C. h. t. Sich. C. h. t. & c. 3. Pœna arbitraria omnibus, quibus in LL. pœna non est expresse statuta, irrogari posse videtur. Quandocunque enim in jure certa pœna non expressa est, tunc pœnæ moderatio iudicis arbitrio permittitur. l. 1. §. 1 ff. de Effract. Sich. d. l.

XLII. Effectibus Potentatus non immerito adnumeratur ea iurijurandi species, qua quis apud Superiorem iudicem probandum suscipit, quod non speret, sese ob potentiam iudicis vel adversarii apud inferiorem iudicem justitiam consecuturum esse: quod iuramentum arg. c. Statutum II. Vers. cum vero. de Rescript. in 6. Iuramentum perhorrescentiæ appellatur. De quo vid. Dn. Jac. Blum. Process. Cam. t. 37. §. 19, & 20. ibique alleg. add. Dn. Feltmann. de Iuramento perhorrescentiæ Dn. D. Stiebers & Dn. Schöpffer. Dispp. Inaugurales de ead. mater.

COROLLARIA.

1. Venditor rei tradenda facultatem habens, necessario & in evitabiliter rem tradere non tenetur.
2. Reservatio Venationis juri territorii rectè adscribitur.
3. Testamentum, in quo exheredatus est Filius non expressa causa, non est ipso jure nullum.
4. Patria potestas per nuptias neque jure Civil. Justin. neque jure hodierno tollitur.

Errata

Pag. 14. lin. 33. post verba: *incerta sunt.* insere verba: *Ea enim, quæ incerta sunt.* pag. 22. lin. 1. pro *illatata leg. illata.* pag. 27. lin. 7. l. continet.